АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2024        № 88

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской

области от 07.03.2023 № 194 «Об утверждении
административного регламента администрации

Сосновского муниципального округа Нижегородской
области по предоставлению муниципальной услуги

«Признание граждан малоимущими в целях принятия на
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

муниципального жилищного фонда, предоставляемых по
договорам социального найма на территории Сосновского

муниципального округа Нижегородской области»»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области
постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области от 07.03.2023 № 194 «Об
утверждении административного регламента администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области по предоставлению муниципальной
услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда,
предоставляемых по договорам социального найма на территории Сосновского
муниципального округа Нижегородской области»» (далее – постановление):

1.1. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
«3. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на

начальника юридического отдела управления делами администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области (А.Е.Шашин).».

2. Внести следующие изменения в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях
принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального
жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма на
территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области»,
утвержденный постановлением (далее – Административный регламент):

2.1. По тексту Административного регламента словосочетание «Сектор по
труду и социальным вопросам» заменить на словосочетание «Юридический отдел»
в соответствующем падеже.

2.2. Пункт 2.15 Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.15. Плата за предоставление услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальной услуги, не взимается в виду
отсутствия таких услуг.».

3. Приложение №3 к Административному регламенту изложить в новой
редакции (прилагается).
Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

Приложение
к Административному регламенту

администрации Сосновского муниципального
округа Нижегородской области по

предоставлению муниципальной услуги
«Признание граждан малоимущими в целях
принятия на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях муниципального
жилищного фонда, предоставляемых по

договорам социального найма»

 Кому ________________________________
(Фамилия имя отчество заявителя)

От  _________________________________
_____________________________________

Уведомление

Об отказе в приеме документов для предоставления услуги

Администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области,

рассмотрев Ваше заявление, а также прилагающийся к нему пакет документов,
информирует Вас о наличии следующих оснований для отказа в приеме документов,
предусмотренных пунктом 2.12 административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет
в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда,
предоставляемых по договорам социального найма»:

Указывается причина отказа в соответствии с п. 2.12.
административного регламента.

В соответствии с пунктом 2.12 административного регламента в приеме
Вашего заявления отказано. После устранения обстоятельств, послуживших
основанием для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления
услуги, Вы имеете право повторно обратиться за предоставлением муниципальной
услуги.

__________________________________________________________________
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))